Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3600/2021

Sugere ao Comando da Guarda
Civil Municipal intensificação de
patrulhamento nas proximidades da
passarela no Jardim Laudissi,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente para que seja realizado a intensificação de patrulhamento
proximidades da passarela no Jardim Laudissi, neste município.

Justificativa:

A presente indicação atende a solicitação moradores e outras
pessoas que utilizam a passarela no Jardim Laudissi que relataram que
frequentemente o local é utilizado por usuários de drogas que mexem com as
pessoas que transitam o local, e o local amanhece com o chão cheio vestígios
do uso de entorpecentes.

Os problemas se agravam ainda mais pois também relataram que
no mesmo local roubaram a moto de um morador. Acredita-se que essas
mesmas pessoas arrebentam os ferros que impedem a passagem de motos
pela passarela.

Contudo, indica ao Poder Executivo a de patrulhamento nas
proximidades da passarela no Jardim Laudissi, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2021.

Bachin Jr.
- Vereador –

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9F7K0P2N7B8M0Y0
		2021-12-13T11:04:41-0300